
 
 

PROVINCIA DE LA PAMPA 
Ministerio de Hacienda y Finanzas 

Dirección General de Rentas 
 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 14/2005 
 
VISTO: 
 
 Las Resoluciones Generales N° 8/93 y 24/93 de esta Dirección General, 
y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, resulta imprescindible actualizar periódicamente el registro de 
contribuyentes incluidos en el “Sistema Integrado de Control Permanente” 
(S.I.Co.P.); 
 
 Que, en virtud de la normativa vigente es procedente incorporar a esa 
nómina de contribuyentes, los que se incluyen en el Anexo “A” a partir del 4° anticipo 
del año 2005; 
 
 Que, en mérito a las constancias obrantes en este Organismo 
corresponde excluir del referido control a los responsables que se detallan en el anexo 
“B” de la presente, como consecuencia de: inclusión en el S.I.C.O.M., cese de 
actividades o quiebra; 
 
 Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los artículos 8° 
y 9° del Código Fiscal (t.o. 2002); 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1°.- Incorporar al “Sistema Integrado de Control Permanente” (S.I.Co.P.) a  
  partir del 4° anticipo del año 2005, correspondiente al Impuesto Sobre 
los Ingresos Brutos, a los contribuyentes del régimen contemplado por el Convenio 
Multilateral que figuran en el Anexo “A”, que forma parte integrante de la presente 
Resolución. 
 
Artículo 2°.- Dar de baja del mencionado Sistema a los contribuyentes que se  
  incluyen en el Anexo “B” de la presente, por las razones expuestas en el 
exordio. 
 
Artículo 3°.- Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al  
  Boletín Oficial para su publicación.  Cumplido, ARCHIVESE. 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA, 11 de Abril de 2005. 



 
 

PROVINCIA DE LA PAMPA 
Ministerio de Hacienda y Finanzas 

Dirección General de Rentas 
 

1.- 
RESOLUCIÓN GENERAL Nº 14/2005 

 
ANEXO “A” 

 

901-051026-1 TRANSLOGISTICA LA RUTA S.A. 

901-880242-0 NEUMATICOS NEUBELL S.A. 

901-903159-2 CARDIF CIA DE SEGUROS DE VIDA SALUD S.A. 

901-911403-8 COMERCIAL BELGRANO S.A. 

901-925568-7 LITOMAR S.A.A.I.Y.C. 

902-082815-7 DARSUR S.R.L. 

902-750040-7 INDUSTRIAS AMANCO ARGENTINA S.A. 

902-797846-1 DISTRIBUIDORA AGLOGAM S.A.C.I. 

902-868047-9 JACOFER S.A.F.I.C. 

902-872628-6 GARCIARENA MARTIN JOSE M. Y JUANA M. 

902-873276-4 CONBRA S.A. 

902-875225-5 BALDERRIN ALDO RUBEN 

902-939860-4 MERIDIANO QUINTO S.R.L. 

904-003225-8 FLOR DE HUINCA S.R.L. 

904-007795-7 GALLETITAS ARCOR S.A. 

911-440972-7 OSVALDO MIATELLO S.A. 

911-441066-6 SEMBRAR S.R.L. 

911-441087-1 SIERRA TEODORO 

911-441111-8 LA PALOMA S.R.L. 

911-441147-9 SEFCHEK MIGUEL ANGEL, MIGUEL ANGEL JOSE 

911-441169-1 RUBIO GLADIS, STRUMIA FERNANDO 

911-441173-7 MARGARIA NEUMATICOS S.A. 

911-441216-8 JUBETE OMAR ANGEL 

921-752012-8 MECOZZI PASCUAL 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA, 11 de Abril de 2005. 
 

 



 
 

PROVINCIA DE LA PAMPA 
Ministerio de Hacienda y Finanzas 

Dirección General de Rentas 
 

1.- 
RESOLUCION GENERAL N° 14/2005.- 

 
ANEXO “B” 

 

 901-169397-3 MANUEL J. LANUSSE Y CIA. S.R.L. 

 901-915841-1 NALCO ARGENTINA S.R.L. 

 902-866973-6 GATIC S.A.I.C.F.I.A. 

 902-870579-1 FIDEICOMISO GUGLIELMETTI 

 911-440031-1 SIX CENTRO PRIVADO DE COMPUTACION S.A. 

 911-440314-5 CONSULTORIO RADIOLOGICO S.A. 

 911-440832-7 PATTHAUER JOSE OMAR 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA, 11 de Abril de 2005. 
 
 


